akan tetapi BMT juga bergerak dalam pengumpulan zakat, infaq, dan

sodaqoh.
47

b. Sejarah Berdirinya BMT UGT Nusantara

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri atau biasa

disebut dengan “Koperasi BMT UGT Sidogiri” yang mulai

beroperasi pada tanggal 5 rabiul awal 1421H atau 6 juni 2000 M di

surabaya dan kemudian mendapatkan badan Hukum koperasi dari

47

Ajijah Shocrul Rohmat, Koperasi Bmt, Teori, Aplikasi, Dan Inovasi,( Jawa Tengah: Cv. Inti

Media Komunikasi , Cetakan Ke-2 2020), 9.

43

kanwil dinas koperasi PK dan M propinsi jawa timur dengan SK